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2015

Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie viele Asylsuchende wurden im Freistaat Sachsen im Jahr 2015 aufgenommen?

Nach Angabe der Landesdirektion Sachsen wurden im Jahr 2015 insgesamt
69. 900 Asylsuchende aufgenommen.

Frage 2:
Auf welche Landkreise und Kreisfreien Städte wurden jeweils wie viele unter Ziffer 1 genannten Asylsuchenden verteilt (bitte Zahl der Asylsuchenden je Landkreis sowie je Kreisfreier Stadt ausweisen)?

Nach Maßgabe des § 6 Abs. 3 des Sächsischen Flüchtlingsaufnahmegesetzes wurden im Jahr 2015 insgesamt 32. 150 Personen in die Landkreise und Kreisfreien Städte als untere Unterbringungsbehörden verteilt.

Die 32. 150 Personen wurden wie folgt verteilt:

Landkreis/Kreisfreie Stadt

Erzgebirgskreis
Zwickau

Mittelsachsen

Vogtlandkreis
Bautzen

Meißen

Anzahl der verteilten Personen

2. 795
2. 599
2. 370
1. 853
2. 451
1.934

Hausanschrift:

Sächsisches Staatsministerium

des Innern

Wilhelm-Buck-Sfr. 2
01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0
Telefax+49 351 564-3199
www.smi. sachsen.de

Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den Straßenbahnli-

nien 3, 6, 7, 8, 13

Besucherparkplätze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-Buck-Str. 2 oder 4 melden.
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2. 082
1. 953
1. 567
2.048

2. 026
4. 242
4. 230
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